

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

2021-11-11 Nr. NV-2830

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-21-1544 TAIS-21-30249(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KAPITALO TARPTAUTINĖJE FINANSŲ KORPORACIJOJE PADIDINIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Finansų ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		(Data iš kalendoriaus)	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Pritarti Lietuvos Respublikos akcinio kapitalo Tarptautinėje finansų korporacijoje (TFK, viena iš Pasaulio banko grupės organizacijų, dirbanti su privačiu sektoriumi besivystančiose šalyse. TFK teikia paskolas ir įvairius finansinius produktus bei techninę pagalbą verslui, siekdama mobilizuoti privačias lėšas besivystančiose šalyse. Lietuvos įmonės, vykdančios arba planuojančios verslo plėtrą besivystančiose šalyse, įskaitant Ukrainą, Sakartvelą, Moldovą, taip pat gali bendradarbiauti su TFK gaunant paskolą plėtrai, techninę pagalbą ir kt.) padidinimui 5 063 akcijomis ir įgalioti finansų ministrę pasirašyti TFK akcijų pasirašymo dokumentą.

TFK valdytojų taryba 2020 m. balandžio 16 d. priėmė rezoliuciją Nr. 272 „Dėl bendro akcinio kapitalo padidinimo“ (toliau – Rezoliucija), kurioje nustatyta, kad TFK akcinis kapitalas padidinamas 4 579 995 akcijomis, paskirstant akcijas TFK valstybėms narėms proporcingai jų turimai TFK akcinio kapitalo daliai. Vadovaujantis Rezoliucija, Lietuvai iš viso priskirtos 5 063 akcijos (Lietuvai šiuo metu priklauso 2 341 akcija), kurių kiekvienos kaina yra 1 000 JAV dolerių. Lietuva už paskirtas akcijas turės sumokėti 5 063 000 JAV dolerių.

Reikalingos valstybės biudžeto lėšos bus numatytos 2022–2023 metų Finansų ministerijos asignavimuose. Lėšos, skirtos TFK kapitalo padidinimui apmokėti, bus traukiamos į apskaitą kaip oficiali parama vystymuisi (angl. official development assistance), kurią Lietuva yra įsipareigojusi didinti kiekvienais metais. Itakos valdžios sektoriaus deficitui nebūtų, nes mokėjimai už kapitalą traktuojami kaip finansinio turto įsigijimas. Mokėjimai už TFK kapitalo padidinimą būtų atliekami lygiomis dalimis (apie 2 100 000 eurų per metus) 2022–2023 metais, siekiant tolygiau paskirstyti išlaidas ir Lietuvos paramą vystymuisi.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Suderinta su Užsienio reikalų ministerija, į Teisingumo ministerijos pastabą atsižvelgta.

TEISINIS VERTINIMAS –
TEISĖS GRUPĖS
PASTABOS

Pasirenkama
 Esminės
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
 Pastabų nėra

PAŽYMĄ PARENGĖ

Lina Liubauskaitė
Ekonomikos politikos grupė, grupės vadovė